
• • • 
Prefeitura Municipal de Catiguá -~,!,· 

CNPJ: 45 .124.344/0001-40 

Extrato de Termo de Colaboração nº 01/2024 

Processo de Parceria nº 01/2024 
Extrato de Termo de Colaboração nº 01/2024 
Lei Autorizadora nº 2.802/2024, de 07 de março de 2024 

CATIGUÁ 
UMA CIDADE f'AJtA T00-0.S 

20 21 · 2024 

Partícipes: MUNICÍPIO DE CATIGUÁ- CNPJ nº 45.124.344/0001-40 e a Organização 
da Sociedade Civil - LAR JOANA D'ARC - CNPJ nº 45.128.378/0001-03. 
Representantes legais: Município de Catiguá: Claudemir José Grava - Prefeito 
Municipal e Lar Joana D'Arc: Presidente Milton da Cruz. 
Objeto/Metas: A promoção de atividades e finalidades de relevância pública e social e 
envolverá a execução de Serviços de Proteção Social Especial a Pessoas 
Idosas/Acolhimento Institucional, propiciando atendimento ao idoso em situação de 
vulnerabilidade, risco ou exclusão social, oferecendo-lhes oportunidade para seu 
fortalecimento familiar, pessoal e social, com vistas à sua inclusão, autonomia e 
independência, levando em consideração a limitação de cada um, residentes no 
Município, conforme detalhado no Plano de Trabalho integrante do processo 
supramencionado. 
Critério de escolha: Chamamento Público lnexigível conforme artigos 31 e 32, em 
razão da inviabilidade de competição pela natureza singular do objeto, cujas metas 
podem ser executadas apenas pela própria Entidade. 
Período: Janeiro a Dezembro de 2024. 
Valor: R$ 99.120,00 (noventa e nove mil, cento e vinte reais). 
Recursos Orçamentários: 02.12.01 - Fundo Municipal de Assistência Social -
08.241.0011.2070 - Repasse as Entidades do Terceiro Setor - 3.3.40.41 -
Contribuições - Fonte de Recursos 01 - Tesouro - Ficha de Despesa nº 323. 
Data da Assinatura: 11 de março de 2024. 

Prefeitura Municipal de Catiguá, 11 de mar 

Avenida José Zancaner, 312 - CEP.15872-018 - FONES (17) 3564-9500 / 3564-1224 
e-mail :prefeitura@cat igua.sp.gov.br 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CATIGUÁ 

Conforme Lei Municipal n2 2.631, de 19 de fevereiro de 2020 

Quarta-feira, 13 de março de 2024 Ano IV I Edição n2 524 Página 7 d.e 12 

Atos Administrativos 

Outros atos administrativos 

• • • 
Prefeitura Municlpal de Cafiguá ·• . ,,,. 

CNPJ :-45.124.344/0.00-1-40 CATlGUA ........,...,..._, .... 
. 1!32fv wa. 

Extrato de Termo de Colaboração nº 01/2024 

Processo de Parceria n2 01 /2024 
Extrato de Termo de Colaboração nº 01 /2024 
Lei Autorizadora nº 2.802/2024, de 07 de março de 2024 
Partícipes: MUNICÍPIO DE CATIGUÁ- CNPJ n2 45.124.344/0001-40 e a Organização 
da Sociedade Civil- LAR JOANA D'ARC - CNPJ nº 45.1 28.378/0001-03. 
Representantes legais: Município de Catiguá: Claudemir José Grava - Prefeito 
Municipal e Lar Joana D'Arc: Presidente Milton da Cruz. 
Objeto/Metas: A promoção de atividades e finalidades de relevância pública e social e 
envolverá a execução de Serviços de Proteção Social Especial a Pessoas 
Idosas/Acolhimento Institucional, propiciando atendimento ao idoso em situação de 
vulnerabilidade , risco ou exclusão social, oferecendo-lhes oportunidade para seu 
fortalecimento familiar, pessoal e social, com vistas à sua inclusão, autonomia e 
independência, levando em consideração a lim itação de cada um, residentes no 
Município, conforme detalhado no Plano de Trabalho integrante do processo 
supramencionado. 
Critério de escolha: Chamamento Público lnexigível conforme artigos 31 e 32, em 
razão da inviabilidade de competição pela natureza singular do objeto, cujas metas 
podem ser executadas apenas pela própria Entidade. 
Período: Janeiro a Dezembro de 2024. 
Valor: R$ 99.120,00 (noventa e nove mil, cento e vinte reais). 
Recursos Orçamentários: 02.12.01 - Fundo Municipal de Assistência Social -
08.241.0011 .2070 - Repasse as Entidades do Terceiro Setor - 3.3.40.41 
Contribuições - Fonte de Recursos 01 - Tesouro - Ficha de Despesa n2 323. 
Data da Assinatura: 11 de marco de 2024. 

Prefeitura Municipal de Catiguá, 11 de março de 2024. 

CLAUDEMIRJOSE ,....,..., •• 1
- ••1•''"'po' 

GRAVA:157890268 18 ~~~;°;~;!. ,, 
Claudemir José Grava 

Prefeito Municipal 
PUBLIQUE-SE. 

Avenida José Zanc·ane.r:, 3t2 - CEP .. 158·12.-ô18 • -FONES.(17):3.564-9S00./ 3564°1 224 
e-mall;prEifolt'ura@catlgua.:spsgov.br 

Município de Catiguá - SP 


